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KáíSJAS ARGENTINOS POLITINIS POSŪKIS
Argent nos prezidentas Raul Alfon- ponijos 

sin pradėjo naują užsienio politikos 
posūkį: ieškoti sau draugų tolimuose 
užjūrio kraštuose ir sudaryti tvirtesnį 
bloką su savo ka mynais Brazilija ir 
Urugvajumi.

Tuo tiks.u R. Alfonsin buvo ūšsi- 
leidęs į tolimą kelionę su didele paly 
dovų svita. Visų pirma lankėsi Nau
jojoje Zelandijoje, kur užmezgė drau
giškus ryš us. Toliau lankėsi Austra
lijos sostinėje Camberoje, kur turėjo 
pasimatymą su min steriu pirmininku 
Hauke ir pasirašė bendrą pareiškimą 
dėl nusigiklayimo.

Tačiau pagimdin’s Alfonsino kelio 
nės tikslas buvo tolimoji Japonija, kur 
susitiko su naujai išrinktu prezidentu 
Yasuhiro Nakasone. Šio pokalbio pa
sėkoje buvo prieita prie bendrų nu- ■ bus padaryta, 
tarimų, pas keičiant technikos atsiek-' Būtų sveikJrkiria^lži 
tais išradimais pramonėje, žemė; “J- - ■ suartėtų su ŠJAimerikaį___ r_
je .r žvejyboje. Tuo pačiu Japonija 1 siryžusi padėti visiems demokrajtiš- 
suteikė Argentinai 100 milijonų dole- kiems kraštams tiek moraliai, tiek eko- 
rių paskolą, kuri bus išmokėta per Ja

ontiinsntą. Nors tai

¡entina

nomiškai.

STEBUKLAS ARK. JURGIO 
MATULAČIO UŽTARIMU

Biržel o 30 d. Romoje, dalyvaujant 
popiežiui, Šventųjų Skelbimo Kon 
gregacija oficialiai pripažino vieną ste
buklingą išgijimą per Garbingojo Die
vo tarno arkivyskupo Jurgio Matulai- 
č o užtarimą.

Minint L'etuvos krikšto sukaktį 
ateinančiais metais jis bus paskelbtas 
14 d. birželio 1987 m. palaimintuoju.

Reik'a tikėtis po keletos metų bus 
paskelbtas šventuoju.

Busimasis palaimintasis mirė Kaune 
1927 m. 55 metų amžiaus. Jo byla į 
palaimintuosius pradėta Romoje 1953 
meta s.

Š. AMERIKA REMIA
NIKARAGVOS PARTIZANUS

š. Amerikos prezidentas Reagan vėl 
paskyrė Nikaragvos partizanams pa
remti 100 milijonų dolerių, iš kurių 
70 milijonų ginklams, 27 milijonai 
humantarinei pagalbai ir 3 milijonai 
pagerinti žmonių teises.

Nikaragvos partizanai kovoja, kad 
nuvertus sandinistų-komunistų valdžią. 
Nikaragvos komunistus remia Kuba ir 
Rusija su ginklais ir karine patirtim:.

i Expobanka, kad panaudoti 
šią sumą kaikurlems pramonės centrų 
įrengimams.

Grįsdamas iš Japonijos Alfonsin 
aplankė dar šiuos kraštus: Filipinus, 
Afrikos kontinentą jr Portugaliją, kur 
turėjo susit kimus su tų kraštų vyriau
sybėmis.

Tačiau šio mėnesio gale yra prama
I tyta trijų kraštų prezidentų istorinis 
' sustikimas, kad sudaryti Argentinos, 
j Brazilijos ir Urugvajaus bendrą eko
nominę rinką pagal Europos bendros 

| rinkos pavyzdį. Tai naujas žingsnis 
sustiprinti ekonominius ryšius tarp 
šių trijų Pietų ^Ąm'ėrik’9^ kraštų. Šioji 
bendroji nhkaw<r|jjt^ra£ su laiku ga-
les prisidėti 'ir|xiti' kraŠtąy kad ekono
miškais apjungi ;k<r“KT— ■_ *-■’ 
didelis užsimojirhasį» bet pradžia jau 

; bus padaryt

Jeigu Nikaragvoje pasiliks komunisti
nė diktadūra, tai yra pavojus, kad ko
munizmas gali persimesti į kitas Cen 
trinės Amerikos šalis, kaip Honduras, 
Salvador.

Maniloje, Felipinų sostinėje vyksta 
protesto demostracijos prieš Aquino 
valdžią. Demostracijas organizuoja 
buvusio prezidento Marcos draugai ir 
simpatizantai. Sakoma, kad jie gauna 
paramos iš Marcos, kuris apsigyveno 
Honolulu salose.

LOPEZ REGA TEISIAMAS
UŽ "TRIPLE A”

Buenos Aires tribunole vyksta teis
mas, kuriame buvęs Argetinos minis
tras Perono laikais yra teisiamas už 
suorganizavimą "Triple A”, tai yri 
slaptą teroristinę organizaciją, nuo 
kurios nukentėjo nemaža žmonių. 
Teisėjas yra Fernando Ardhimbal, o 
Lopez Rega gynėjas Ricardo Molinas, 
kuris prašo bylą atidėti ir peržiūrėti 
iš naujo, kad laimėti laiko.

Bolivijoje Š. Amerikos kareiviai 
kartu su policija bando surast; narko
tikų fabrikantus džiunglėse, apie 415 
kilometrų nuo La Paz miesto. Karei
viai ir policija yra specialiai tam tikslui

LITUANICA II

Nepavykus 1933 m. Dariaus ir Gi
rėno žygiui, kai laimingai perskridus 
Atlantą Tėvynės nepasiekė, nes buvo 
priešo kulkų pašauti ir žuvo dabarti
nės Lenkijos teritorijoje, Soldeno 
miške.

Amerikos lietuviai nenurimo. Jie 
I-radėjo organizuoti antrą skridimą, 
tam tikslui buvo nupirktas lėktuvas, 
pavadintas LITUANICA II ir ieškota 
lietuvių tarpe lakūno, kuris apsiimtų 
perskristi Atlantą. Surado Feliksą 
Vaitkų, gimusi Čikagoje 1907 VI-20. 
Jis buvo transatlantinis lakūnas. Tek
sas valstijoje baigė Keity akštesniąją 
aviacijos mokyklą 1931 m. Pakeltas 
vyr. (1-jų) leitinantu išėjo atsargon.

Gyveno Kohler, Wisconsine, moke 
vietinėje aviacijos mokykloje kitus 

paruošti. Iki šiol dar nepavyko su
sekti ir sustabdyti narkotikų fabriką 
vimą.

Š. Amerika ir Rusija sutinka pra
dėti iš naujo pasitarimus dėl nusigin
klavimo dėl vadinamo SALT-2 pakto, 
kuris jau keli metai kaip yra svarsto- Į 
mas Ženevoje, bet dar nėra galutinai 
priimtas, nes trūksta iš abiejų pusių 
priėjimo prie bendros kalbos susitarti 
dėl nusiginklavimo.

Pasaulinis rekordas su lėktuvu. Š. 
Amerikos lakūnai Diek Rutan ir 
Jeana Jaeger su vienu naftos tanku
be nusileidimo per 5 dienas nuskrido į 
19,000 kilometrų. Lėkttuvas per va j 
landą skrido apie 160 kilometrų 3000 
metrų aukštumoje. Nusileido Kali
fornijos dykumoje.

Anglija pasisakė prieš chemines 
dujas. Anglija pareiškė, kad ji siūlo 
Rusijai pasirašyti sutartį, kad atsisaky
ti gaminti chemines dujas ir chemi- 
niškus ginklus, o jau turinčius sunai
kinti. Tuo pačiu pareiškė, kad būtų 
galima taip pat tarptautinė kontrolė.

skraidyti. Taip pat ir toliau tobulinosi 
savo specialybėje, modeliavo naujus 
lėktuvus, darė brėžinius ir gavo JAV 
Aviacijos mechaniko diplomą. Tad 
1934 m. Vaitkus susitarė su ALTASS 
(Amerikos lietuvių trasatlantimo skri
dimo sąjungos valdyba, kurios pirmi
ninku tada buvo A. S. Kartanas, vicep.

P. Grigaitis ir sekretorium A. Vaiva
da) skristi į Lietuvą lėktuvu LITUA- 
NICA II kurią skridimui pagelbėjo 
įrengti inž. A. Brotz (F. Vaitkaus uos 
v s). 1935 m. RUGSĖJO 21 d. 5 vai. 
ryto jis pakilo iš New Yorko Floyd 
Bannett aerodromo. Pasitaikė labai 
blogas oras, skrido prieš vėją, po 22 
valandų, perskridęs Atlantą, pasiekė 
Airiją. Pritrūkus degalų, turėjo nusi
leisti. Pakeitė lėktuvą į Lietuvos karo 
aviacijos lėktuvą ir atvykp J TCąujjaį 
kur buvo džiaugsmingai sutiktas dide
lės žmonių minios.

Pasibaigus II Pas. Karui, Vaitkus 
buvo JAV aviacijos pulkininku Wies- 
badene, Vokietijoje, kur 1956 m. lie
pos 25 d. mirė. Palaidotas Kohler 
Wisconsine. LITUANICA II buvo 
pargabenta į Lietuvą ir sutaisyta. F. 
Vaitkaus skridimui paminėti buvo iš- 
leistair pašto ženklų. (L.E.).

Gražina Sirutytė drauge su T. Li 
vingstonu įkūrė nuosavą rėkiamų fir
mą. Biznis eina gerai, nes firma vos 
trijų metų, jau varosi su 9 milijonais 
dol. apyvartos per metus. Joje dirba 
1 5 asmenų.

Sais metais sukanka 100 metų nuo 
garsios Laisvės Statulos pastatymo. 
Tam tikslui paskelbtas vajus pinigams 
surinkti. Į vajų atsiliepė 218 rėkia 

j mų firmos. Atrinkta 18 geriausių 
darbų, ju tarpe ir G. Sirutytės rekla
minis paveikslas. Jis buvo patalpintas 

, "Time” dienraščio pr. metų rugpjū
čio mėn. numery. Užėmė visą dien
raščio puslapį. Reklamą suprojekta
vo pati G. Sirutytė kartu su savo pa
dėjėju. Sirutytės tėvai gyvena Los 
Angeles.

Argentinos gamtos gynėjų draugi
ja, kuri rūpinasi parkų, bei bendrai 
gamtos apsaugos reikalais, įsteigė pre 
miją, pavadintą "Apsaugoti ateitį” 
(conservar el futuro), kuri kasmet 
lapkričio 6 dieną yra įteikikama už ge
riausiai prižiūrėtą parką.
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MOŠŲ KOLONUOS AKADEMIKAI
ONA KAIRELIENĖ "LAIKO” 
REDAKTORĖ

Prof. Dr. Ernestas Paršelis, augęs 
mūsų parapijos kaimynystėje, filoso
fiją studijavo šv. Tomo Akviniečio 
univers'tete Romoje 1962 m. gavo fi
losofijos 1 cenciato laipsnį. Vėliau grį
žęs į Argentiną tęsė studijas Buenos 
Aires katalikų universitete, 1968 m. 
gavo f losofijos daktaro laipsnį. Nuo 
1964 m. profesoriauja tame pačiame 
Buenos A res katalikų univ., drauge 
dėstydamas įvairiuose institutuose.

Ponia Ona Kairelienė, kuri virš 17 
metų redagavo "Laiko” laikraštį Ar 
gentinoje, dėl sveikatos susilpnėjimo, 
pasitraukė iš redakcijos, pasilikdama 
kaip "Laiko” korespondentė-bendra 
darbe. Per tuos 17 metų poniai Onai 
Kairelienei teko netik redaguoti laik
rašti, bet kartu darbuotis bendrai mū
sų lietuviškos kolonijos veikloje, ypa 
tingai ALOS Taryboje, įvairių šven 
č'ų parengime, parapijos raštinėje ir 
kitų draugijų švenčių dalyvavime.

Lietuvių parapija ir tėvai marijonai 
lieka nuoširdžiai dėkingi už jos ilga
metį bendradarbiavimą spaudos ir lie
tuviškos kultūros bare. Linkime, kad j 
Viešpats duotų dar užsipelnyto gra j 
žaus gyvenimo pensijoje. Prie "Lai ; 
ko” redakcijos pasilieka dirbti kun. 
Aug. Steigvilas, kad "Laikas” galėtų 
ir toliau lankyti mūsų skaitytojus.

DR. ALBERTAS DOMYNAS
Hutlinkhame gyvena Dr. Albertas 

Domynas, kuris su žmona Estela au
gina sūnų Andres 14 metų ir dukrą 
Cec 1 a 12 me.ų.

A. Domynas gimė Hur'linghame, 
nuo janystės dienų priklausė prie Jau
nimo Katalikų Akcijos, kur dalyvavo 
susirinkimuose, stovyklose. Pr klausė 
prie vietos parapijos choro "Sagrado 
Corazon ’, kur giedojo ir palydėjo 
pianu bei kartu su Moron bazilikos 

1 choru įrašė plokštelę su psalmėmis ir 
; "Misa brevis” kai bazilika tapo vys
kupijos katedra 1963 metais.

1978 metais palydėjo prie piano 
Lamus mieste "Ž.butes” laike koncer
to. kuris davė lietuviškos liaud es dai
nų rečitalį, vadovaujant Dr. Jonui S'- 
manauskui.

Gydytojo titulą įsigijo 1967 m. sau- 
s o mėn. 5 d. Paskui specialiazavosi 
kardijologijos srityje, dalyvavo įvai
riuose savo specialybės kongresuose, 
kur pristatė savo mokslinį darbą - 
naujus bandymus.

Laike pirmųjų metų savo profesi
jos dirbo San Bernardino ligoninėje 
Hurlinkhame, o jau apie 20 metų 
kaip dirba "Hosp tai Interzonal de 
Agudos Luis Güemes de Haedo”. Be
to turi nuosavą konsultorijų savo na
muose, C. Mendoza 1140, Hurlin- 
ghame.

Be to ankščiau buvo muzikinės kul
tūros profesorius Hurl nghame gim
nazijoje ir taip pat muzikos profeso
rius kardinolo Stepinac Institute Bue
nos Aires m este.

Dr. Albertas yra mėgėjas muzikos 
ir savo šeimoje išmokino savo vaikus 
groti muzikos kelia:s instrumentais. 
Linkime Domynų šeimai, kad ji sektų 
lietuviškos kultūros trad'ciją ypač mu
zikos srityje.

Į Dr. Paršelis užima aukštas pareigas 
katal.kų universitete, jis yra sekreto • 

' riumi to universiteto. Ši vieta skaito
ma - pirma po rektoriaus. Šios parei- 

I gos yra labai atsakingos ir reikalauja 
! daug laiko, todėl dr. Paršelis yra lai 
i k.nai pasitraukęs iš pedagoginio inst. 

Augina dukterį Marija Eu- ^irektor aus pareigų. 1980 m. ir 1982 
j m. Koelno universitetas jį buvo pak- 
[ vietęs, kur jis skaitė ciklą paskaitų 
. vieną semestrą. Šiais metais jis vėl 
vyksta į Koelną tuo pačiu reikalu.

Dr. E. Paršeliui nėra svetima ir 
lietuviškoji veikla: kviečiamas skaito 
paskaitas lietuviškomis temomis, vado- 

! vavo III Pas. Liet. Jaunimo Kongreso 
, atidarymo aktui (drauge su R. Kaire- 
I lyte), dalyvauja didesniuose lietuvis- 
■ kuose susibūrimuose ir tt.

Vokietija 2).
Tenka pasveikinti Lietuvių Centro 

miciatyvą pakviečiant svečius šokėjus 
iš Berisso miesto, tuomi suartinant 
lietuvius, ypač lietuvišką jaunimą. Vi
si dalyviai išsinešė labai gražius įspū
džius. Dalyvis

ROSARIO
Abogada MONIKA - SENUO- 

NYTĖ - PEREZ turinti dukrą gimu-

Drė. Eugenija Čikštaitč de Mayor- 
j gydytoja - okulistė. Baigusi Bue- 
' nos Aires universitetą, med cinos fak. 
Į 1968 m. Apie dešimt metų dirbo vai- 
¡ kų ligoninėje Bs. Aires mieste. Yra 
ištekėjus, už dr. Humberto Mayorga, 

- kuris taip pat yra akių gydytojas - 
, okulistas.
j geniją 8 metų amž. Šiuo metu
* Eugenija d.rba kartu su vyru jų ben- 
i droj, labai modern škai įrengtoj, me 
1 dicinos įstaigoj - Instituto de Cirugía ' 
Ocular, kuri randasi c. Brown 546, 

į Moron vietovėje, Tel. 629-4820 (nuo 
pirmad. iki penkt. 15-20 vai.) Dr.

i Eugenija būdama studente dalyvavo 
i lietuviškoje veikloje: palydėdama pia
nu šv. Cecilijos bei "Daina” chorus

i ir "Atvarų” kvartetui, dalyvavo šo
kių ir dainų ansamblyje ir kitur, 

ninkės susilaukė karštų plojimų.
Trečioje meno dalyje vėl pasirodė 

"Mindaugo” ansamblio šokėjai, ku
rie atliko grakščiai šiuos šokius: "Naš 
lė”, "Ketvirtainis”, ' Dar ne tavo va
lia”, "Mindaugiečių polką” (choro- 
grafiją sudarė Jorge Bukauskas Pér
sico, Luis Lemberis ir Alejandro Šau
lys) . Užsibaigė su "Malūno” šokiu, 
publikai karštai plojant. Šokius paly ■ | šią 10-6-1986 vardu GVADALUPE. 
dėjo "Mindaugo” orkestras su pianu, 1 Tėvai Guillermo ir Monika Senuonai 

Į kanklėmis, smuikais, baterija ir akor
deonu, vadovaujant Alejandro Šau
liui, o šokių ansambliui Jorge Bu 
kauskas Pers co.

Ansamblis iš scenos atsisveikino su 
Argentinos ir Lietuvos vėliavomis, ku
rias nešė per salę, publikai plojaant. 
Meno programa paliko labai malonų 
įspūdį visiems svečiams salėje.

Prie stalų grakščiai patarnavo Lie 
tuvių Centro Jaun mas. Po meno 
programos "Mindaugo” ansamblis 

j buvo pavaišintas prie specialaus stalo, 
bei1 Tuo tarpu visi ėmė žiūrėti prie tele-

ŠVENTĖ LIETUVIŲ CENTRE
Argentinos Lietuvių Centras š.m. 

birželio 29 dieną - sekmadienį gražiai 
atšventė Antanų, Jonų, Petrų, Povilų 
ir Vladų dieną su meno programa ir 
lietuviškais pietumis.

Meno programą atliko iš Berisso 
atvykęs "Mindaugo” draugijos ansam
blis, kuris įžengė į salę su "Mindaugo” 
orkestro melodija "Lietuva Brangi”. 
Asambllečiai padovonojo publikai gė 
lių.

Meno programai vadovavo Luis 
Lemberis, kuris pristatė "Mindaugo” 
dr-jos ansamblį publikai. Ansamblis 
atliko šią menišką programą.

Pirmoje vietoje sušoko "Suktinį”, 
paskui "Jovaro Tiltą”, palydėtą su 
trio daina: Nancy Pérsico, Adrian Fe
rrer ir Marcelo Bardini. Toliau sekė 
šokiai: "Aštuonytis”, "Mylėk ir lauk” 
(chorografija sudaryta Luis Lemberio, 
dainavo Adrian Ferrer, Marcelo Bar 
dini ir Mario Di Lorenzo).

Pasirodė su nauju šokiu "Pre laužo”
Pertraukos dalyje pasirodė "Min

daugo Gintarėliai” mergaičių chorelis 
kuris sudainavo: "Mylėjau mergelę”', 
"Leiskit į Tėvynę”, "Ei Julija’ 
specialią dainą Lietuvių Centro garbei ¡ vizijos paskutines futbolo pasaulines 
"Palangos vėjelis” (daina sukurta Vy- ' olimpijados žaidynes tarp Argentinos 
tauto Balčiūno 1964 metais). "Ginta- ; ir Vokietijos komandų, kurios užsi- 
rėliam.s” vadovavo ponia prof. Valen- I baigė Argentinos komandos laimėjimu 
tina Bukauskaitė de Pérsico. Daini - Į Meksikos stadijone (Argentina 3 -

Monika Kvietkauskienė 
šeimos padidėjimu bei

Lietuvių Bendruomenės

ir močiutė 
džiaugiasi 
anūke.

Rosario
Valdybos buvo suorganizuotas didžiu
lis Pensin nkų bei Vardininkų paren 
gimas, paminėti visi šie pusmečio esan 
tieji vardininkai: Kazimierai, Juozai, 
Jurgiai, Antanai, Jonai, Petrai ir kiti, 
29-6-86. Už visus buvo atnašautos šv. 
Mišios, kurias atnašavo pulk. kun. A. 
Švedas MIC. Vėliau 12,30 vai. gan 
skanūs "ASADO” pietūs su priedais 
ir pagerinimais: Sidra, kavute ir 1.1. 
Pirminnkui pasveikinus visus vardi 
ninkus ir pensininkus buvo susikaupi
mo vienos minutės tyla pagerbti tie, 
kurie esą amžinybėje ir čia negalėjo 
drauge dalyvauti. Parengimas praėjo

gan labai gražiai ir linksmai, ir ant pa
baigos buvo sugiedota visiems Vardi
ninkams ir Pensininkams Ilgiausių 
Metų.

E. Matulienė, gyv. Pueblo Nuovo, 
Polonia 571, kuris laikas kaip serga ir 
prižiūrima dukters Elvyros ir vyro An 
tano Matulio, randasi savo namuose. 
Tautiečiai prašomi aplankyti sergan
čią ligonę.

Viktoras Duda buvo operuotas 
"CAMI” ligoninėje. Randasi savo 
namuose: Hcnvig 4339, žmonos Ma
rijos >r sūnaus prižiūrimas jaučiasi 
gerai.
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SEKMADIENIO
R I M e J A I ‘

ŠEIMA - MAŽA BANYČIA
žiamą Dievo ir Tėvynės me le. Ypa
tingai lietuviška šeima išgyvena sun
irus bandymo laikus, tiek Lietuvoje, 
liek laisvajame pasaulyje. Lietuvoje 
šeimos yra lyg tos mažos tvirtovės, 
kuriose kovojama už tėvų paliktą tikė
jimą, už medę Dievui ir savo tautai. 
Toji kova yra labai sunki ir ilga, bet 
labai svarbi, nes nuo šeimų laikysenos 
priklausys mūsų tautos ateit s: ar ii 
išliks gyva ar ji pasiduot sunkiam li
kimui.

U 2 M ! Ii U S í Ü S

Paskutiniais laikais vis labiau iškyla 
aikštėn šeimos problemos. Šeima yra 
toji paskutinė ir pirmoji tvirtovė, ku
rioje yra saugojama visos žmonijos 
pala ma. Per šeimas ateina žmonijai 
krizė ar palaima, žiūrint to, kiek šei
mos yra sveikos ir pildo savo didžią 
mis.ją: išsaugoti vienybę ir taiką. Svei
kos ir dorybingos šeimos atneša žmo
nijai palaimą ir taiką, o suirusios k 
nedotybjngos šeimos atneša žmonijai 
nelaimes ir karus.

Neodorybingos šeimos dar prieš 
Nojaus laikus atnešė žmonijai tvaną, 
o dorybinga Nojaus šeima išgelbėjo 
žmonijos giminę. Nedorybingos So
domos ir Gomoios šeimos užsitraukė 
sau ugnies bausmę, o dorybinga Loto 
šeima tapo išgelbėta, kad būtų naujos 
tautos šaknis.

Dorybingos lietuviškos šeimos per 
125 carų viešpatavimo metus išsaugo
jo tautinius ir religinius turtus: lietu
višką kalbą, lietuvišką raštą, lietuviška» 
traadicijas ir krikščionišką bei katališk j 
tikėjimą. Visi didieji mūsų tautos 
rašytoja;, veikėjai, bei nepriklausomy
bės gynėjai kilo iš šitų lietuviškų ir 
ktikšč.oniškų šeimų.

Šiais sunkiais žmonijos laikais šei
mai atitenka labai svarbi rolė: išlaikyti 
gyvą tikėjimą, stiprią viltį ir nepalau-

RIAPreOZEJOS 1
Ričardas Bačkis ir jo sūnus Vytas 

bei rašytoja Genevieve Carion - Mach- 
witz dirbo prie lietuvių stalo "lite
ratūrinėje popietėje”, kurią Roubaix 
mieste suorganizavo Europos solida
rumo unija. Ši popietė buvo pava
dinta "Mūsų broliai europiečiai” ir 
joje buvo rodomos bulgarų, čekų, 
slovakų, estų vengrų, latvių, lietuvių, 
lenkų, rumunų, ir ukrainiečių knygos. 
Roubaix miesto burna stras Andrė Di 
ligent labai susidomėjo lietuvių stalu, 
kurį paruošė R. Bačkis. Buvo išsta
tytos Įvairios knygos:

Jean Cassou, Milaš aus draugijos 
garbės pirmininkas, mirė š.m. sausio 
mėn. 16 d., sulaukęs 89 metų. Jis 
buvo rašytojas ir meno kritikas, ilgą 
laiką Paryž aus moderniojo meno mu 
ziejaus direkttorius. Per O. V. Milą ■ 
šių jis susipažino su Lietuva ir v.šuo 
met turėjo daug s tnpatijų 11 uviams

Prof. Georges Matote, d s 1 
tuvių bičiulis, parašė knygą "Le Vo 
cabulaire et la soęiėtė mėdiėvale ’. 
Profesorius 1975 m. išle do knyga, 
kurioje aprašė savo suėmimą ir kali
nimą Lietuvoje per pirmąją sovietų 
okupaciją ("La Museliėre”).

Jonas Rosales iš Venezuelos, k.ne 
matografijos studentas, atgaivino lie- 
tuv ų tautinių šokių grupę Paryžiuje.

Vytas Bačkis dalyvavo "Jaunųjų 
Europos studentų” kongrese Londo 
ne, kur susisiekė su Anglijos lietuvių

Nelengva yra lietuviškos šeimos 
padėtis ir laisvajame pasaulyje, kur 
pučia moderniški vėjai, ardydami šei
mos Įgimtus vienybės ryšius, bei atšal- 
dydami Dievo ir Tėvynės meilės jaus
mus. Todėl labai svarbu yra šių die
nų pavojų akivaizdoje apsiginkluoti

IEWV5Ü ŽINIOS
jaunimo sąjungos atstovais.

Latvių jaunimo iniciatyva Vytas ir 
Rimas Bačkiai kartu su jaunaisiais 
latviais buvo pr’sirakinę prie Sovietų 
Sąjungos ambasados tvoros.

Iš sovietų laivo Marseille uoste pa
bėgo R. Andrišiūnas, kilęs iš Biržų, 
ir paprašė pabėgėlių teis ų Prancūzu 
joje.

į Pranas- Gailius ofortais iliustruoja 
i knygą apie K. Donelaitį, kuriai tekstą 
, parašė Kazys Bradūnas.

L'etuvių poezija prancūzų kalba: 
Nimes mieste leidžiamas prancūzų li- 
teratūrin s žurnalas "Cahiers de 
l’Arclaipel” keturioliktame numeryje 
(1985 m.) išspausdino poeto Alfonso 
Nykos - Nil ūno eilėraščių vertimus 
prancūzų kalba. Eilėraščius išvertė 
dt-ė Birutė Ciplijauskaitė kartu su 
Nicole Laurent Catrice. Judviejų lie 
uv ų poetų prancūziški vertimai nebe 

pirmą kartą yra spausdinami prancūzų 
et;;tūrinėje periodikoje.

"Krikščicn’ų šeimos Sovietų Sąjun
goje’’ ("Families Clarėtiennes en 
URSS”), taip vadinas' knyga, kuri 
pas rodė 1985 m. Paryžiuje (leidėjas: 
"Aide a l’Eglse en Dėtrešše”). Kny
goje minimi Įvykiai, aprašyti LKB 
kronikoje.

JONAS TOMKUS
Lietuvos Kronikos sąjungos 
įgaliotinis
Pr. L. B. Tarybos Narys

j lietuviškai šeimai dvasiniais ginklais, 
i kuriuos šv. Povilas išvardina: tlkeji- 
' mas, vilt’s ir meilė. Mums reikia gy
vo tikėjimo, palva r. os ir ištvermingos 
vilties, bei didžios me lės.

Gyvo tikėjimo šaltinis yra gyvas 
Dievo Žodis trykštąs iš Šv. Rašto 
puslapių. Kas nori išlaikyti gyvą ti- 

1 kėjimą, tas turi kasdien skaityti ir 
' mąstyti Dievo žodžius, kurie yra vi
suomet aktualūs ir nušviečia gyvenimo 
kelius. Lietuvoje viename miestelyje 
vienas komunistas sudegino viešai ant 
aikštės Šv. Rašto knygas, bet liko ant 
paskutin o nesudeginto popiergalio 
šie žodžiai: "dangus ir žemė praeis, 
bet mano žodžiai nepraeis”. Tuomet 
tas degintojas ištraukė partijos korte
lę ir ^egino tardamas:: "Dieve, tavo 
žodžiai mane nugalėjo ir aš grįšiu at-

¡ gal i tavo namus, Į bažnyčią”. i
Patvarios vilties šaltinis randasi kas- j 

die line j e paprastoje maldoje. Mūsų 
lavo savo dienos darbus ir vargus su 

motinos kasdien pradėdavo ir išbaig- 
nuoširdžia malda, todėl jos liko išti
kimos savo šeimoms, išaugino mus 
kaip taur ūs patriotus ir krikščionius.

Tikros meilės šaltinis randasi Baž
nyčios altoriuose, kur pasislėpęs yra 
mūsų visų didysis prletelius ir gerada
rys mūsų Išganytojas, kuris mus kvie
čia Įžiebti savo meilės liepsną mūsų 
širdyse ir ją išlaikyti gyvą, bei perduo
ti ateinančioms kartoms, kaip tos lie
tuviškos vaidilutės, kurios saugojo gy
vąją ’’.gnj nrie aukuro. Tikras atsi- 
nsujinimas šeimoms, bei tautoms atei
na nuo altorių. Todėl grįškime prie 
Dievo žodžio, prie maldos ir prie al
toriaus, kad išlaikytume gyvą tikėjimą, 
patvaria viltį ir didžią meilę.

Kun. AUG. STEIGVILAS

RELIGINĖS ŽINIOS
Nauja atlaidų knyga. Šv. Tėvas 

Romoje davė leidimą išlesti naują 
att’aidų knygą nuo Liuterio laikų. 
Knyga turi tris dalis. Naujas potvar
kis bus tame, kad kalbanttiems rožan 
ču bendrai netik bažnyčioje, ar ko
plyčioje bet ir namuose. Beto vysku 
pai galės suteikti savo palaiminimą 

j netik asmeniškai, bet taip per radiją 
ar televiziją.

Uktain’ečių kardinolas, Lvovo ar 
kivyskupas katalikų Bažnyčios prie • 
vart n o prijungimo prie Maskvos sta 
čiatikių bažnyčios 40-tųjų matinių pro 
ga. parašė raštą, kuriuo reikalauja, 
kad Sov. S-gos valdžia atšauktų tą 
prijung mą ir leistų Katal. Bažnyčiai 
oficialiai veikti Ukrainoje, remiantis 
Helsinkio ir Madrido baigiamaisiais do 
kumentais. Tame rašte sakoma, kad 
Ukrainos Katal. Bažnyčia buvo prie 
varta prijungta į Maskvos Bažnyčią 
1946 metais, kovo 8 10 d. Ukrainos 
vyskupai, pareiškę norą būti ištikimais 
Romos Bažnyčiai, buvo areštuoti arba 
ištremti.

"Dievui turėk širdį, kaip vaiko, 
žmonėms turėk motinos širdį, o sau - 

| teisėjo”.
Šv. Paskalis

Už a.a. Petrą Mekšriūną, jo 4 me
tų mirties sukaktyje bus atnašautos šv. 
M.šios: letuvių parapijoje, Avellane- 
doje rugpiūčio 17 d. 10 vai. (lietu 
viška suma) ir Ber.sso M. Auxiliado
ra bažnyčioje rugpiūčio 24 d. (sek
madienį) 17,30 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia žmo
na Elena Sakalauskaitė Mekšriūnienė.

Evangelija turi paslaptingą jėgą, 
nenusakomą veikimą, šilimą, kurią 
perduoda protui ir kuri žavi širdį. Štai, 
ant stalo guli ta puiki knyga ir aš ne- 
nuvargstu ją skaitydamas. Kasdien aš 
ją skaitau su tuo džiaugsmu ir susi
domėjimu. NAPOLEONAS

—Niekada neverk žmonių minioje.
Saadi

Vien šviesti yra tuščia; vien degti - 
maža: degti ir šviesti - tobula.

Šv. Bernardas
Šių metų kovo 15 d. Vengrijos so 

stinėje Budapešte įvyko plataus masto 
protesto demonstracijos, minint 1948 
m. Vengrijos nepriklausomybės ko
vas. Apie 7 tūkstančiai jaunimo, dau
giausia moksleiviai ir studentai ėjo 
m esto cent o gatvėmis, dainuodami 
vengtų liaudies dainas ir šūkiuose rei
kalaudami daugiau demokratinių lais- 
v ų savo tautai. Vėliau prie Dunojaus 
minia buvo mil cijos sulaikyta, jau
nuoliai smarkiai apdaužyti policijos 
lazdomis, 400 buvo sulaikyti, vėliau 
paleisti atęmus iš jų pasus.

N. Yorko vienintelė lietuvių p*oa- 
p;ja, Aušros Vartai, atšventė 80 metų 
sukaktį. Ją įkūrė kun. J. Šeštokas, o 
dabar j yra vadovaujama mums pa
žįstamo kun Vytauto Palubinsko, 
buv. Avellanedos 1 etuvių parap. kle
bono. Bažnyčia š.uo metu yra atre 
montuota, įstatyti dail. V. Jonyno vi
tražai. (E. L.)

NAUJA ŠEIMA
Š. m. gegužės mėn. 3 d. Aušros 

Vaitų bažnyčioje įvyko vestuvės An
tonio Guillermo Liker su Liliana 
Bet na Gauryte. Šliūbo padrinai buvo 
Pedro Gauris ir ponia Carlota Do- 
brinic. Jaunuosius prie altoriaus su
jungė kun. Aug. Steigvilas. Vestuvių 
šventė įvykių L'etuvių salėje.
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LIETUVĄ KATALIKU BAŽNYČIA NETEKO DAR VIENO UOLAUS KUNIGO
1986 m. vasario 5 d. autoavarijoje kun. Donatas VALIUKONIS kalbė- 

žuvo Rudaminos parapijos klebonas, 
vienas iš TTGKK steigėjų, kun. Juo
zapas ZDEBSKIS.

TASS-as, informuodamas užsienį, 
pateikė naujų avarijos versijų: J. 1 
ZDEBSKIO "Žiguliai” vairuojami 
A. SABALIAUSKO, lenkė automo
bilį ir, išvažiavo į kairę kelio pusę, su
sidūrė su pienovežiu. Avarijos metu 
buvo mirtinai sužalotas J- ZDEB
SKIS, vairuotojas Algis SABA
LIAUSKAS ir keleivė, kurios pavar
dė negarsinama (D. ŠIDLAUSKAI
TE), R. ŽEMAITIS nuvežtas į ligo 
ninę.

Nei vienu atveju nebuvo paminėta 
pienoviežio vairuotojo pavardė. TA- ■ 
SS-as nedavė jokios informacijos apie 
automobilio, kurį lenkė J. ZDEB
SKIO "Žigul'ai”, vairuotoją, galimus 
keleivius. Nenurodo automobilio vai ' 
stybinių numerių, kai tuo tarpu šis 
automobilis galėjo būti avarijos prie
žastimi, o variuotoj as - įvykio liudi
ninku.

Kun. B. LAURINAUVIČIAUS j 
pastūmimas po sunkvežimio ratais, sa
distiški kun. L. ŠAPOKOS ir MA
ŽEIKOS nužludymai, Lietuvos Hei 
sinkio grupės Likvidavimas, pastangos 
bet kokia kaina sunaikinti TTGKK, 
nuol.ąitin ai saugumo išpuoliai prieš 
kun. J. ZDEBSKĮ leidžia daryti prie 
laidą, kad ši avarija nebuvo atsitiktinė, 
bet rūpestingai suplanuotas ir įvykdy
tas smurtas, juo labiau, kad buvo įvai
riai trukdoma atsiimant kun. J 
ZDEBSKIO lavoną bei asmeninius jo 
daiktus. Po avarijos J- ZDEBSKIO 
"Žigul ai” buvo nugabenti į Šalčinin
kų autoinspekciją ir iškrėsti.

Žuvimo dieną buvo išjungtas Ru 
daminos klebonijos telefonas, ir apie 
avariją artimieji sužinojo tik po paros 
laiko. Saugumiečiai ypatingai sekė 
visą laidotuvių laiką. Jaunuolius, be- 
slrūpinačius laidotuvėm s, akiplėšiškai 
sekė saugumo mašinos. Nepaleido 
jų ir grįžus namo po laidotuvių: laiką, 
kur jie beeitų-nuo ryto iki vakaro se
kė saugumo agentai. Valdžia norėjo 
uždrausti velionį laidoti bažnyčios 
šventoriuje, bet duobė jau buvo iškas ■ 
ta, ir nebuvo ką bedaryti.

Visi kartu su kunigu važiavę kelei
viai buvo Rudaminos bažnyčios re
monto darbininkai. Išėjęs iš ligoninės, 
R. ŽEMAITIS parašė į Prienų rajo
ninį laikraštį panegiriką sovietinei tau 
tų draugystei ir padėką už gydymą.

1986 m. vasario 10 d. 12 vai. į Ru
daminos bažnyčią, palydėti į paskuti
nę kelionę kun. J, ZDEBSKIO pa
laikus atvyko J. E. vyskupai Vincentas 
SLADKEVIČIUS ir Juozas PREIK 
ŠAS. Išk'lmingose pamaldose daly
vavo virš 100 kunigų ir nesuskaitoma 
minia tikinčiųjų, kurios didesnę dalį 
sudarė jaun:mas. Laidotuvių metu 
kun. Jonas ZUBRUS ragino uoliai 
atlikti savo pareigas, nežiūrint visų 
sunkumų; kun. Juozas UŽUPIS pa
pasakojo velionio gyvenimo kelią,

jo apie šių dienų aktualijas tikinčiųjų 
teisių problemas.

Prie kapo duobės keletą žodžių ta
rė Lazdijų dekanas kun. V. JELINS- 
KAS: ( ) Mano mieli, labai dė
koju okselencijcms, broliams kuni
gams, tikintiesiems. Noriu pasakyti 
keletą žodžių specialiai jums, broliai 
kunigai . Kaip kun. Juozo testa
mento vykdytojas ir dekanas, perž.ū- 
rėjau jo stalčius ir radau pilnus 
Lietuvos laukų akmenėlių, Nustebau 
ir atsiklaupiau prie rašomojo stalo. 
Atv rai jums pasakysiu, tuo metu ir 
dabar galvoju, jog reikėtų čia atvesti 
kiekvieną jauną kunigą, kad pamatytu 
ir pasidžiaugtų, kiek "aukso ir turtų” 
turi tkras kunigas. Supratau, ką 
reiškia, tikros kunigystės svoris - jam 
nereikėjo žemiškų turtų! Budėj ome 
prie tavo, kun. Juozai, karsto. Dieną 
ir naktį dal jome šv. Komuniją. Gyva 
adoracija -- ne gėlės - puošė altorių. 
Prie tavo karsto, kunige, nuolat bu 
dėjo jaunimas. Vieną sušalusį, neap
kūrenamoje bažnyčioje besimeldžian
tį jaunuoli paklausiau: "Ką tau davė 
velion s? Gal automobilį nupirko?” 
O jis atsidusęs, su ašara akyse pasakė: 
"Jis man Dievą davė!” Dieve mano, 
j s tau Dievą davė! Ir todėl no
riu kiekvienam iš kun gų pasakyti: 
Broliai, ką pasėsim, tą ir pjausim: ( )

Į susirinkusius ladotuvių dalyvius 
kreipėsi jaunimo atstovas: "Noriu tar
ti keletą žodžių jaunimo vardu. Ne
reikia dėkoti, kad susirinkom. Mums 
čia savaime suprantamas dalykas. Į 
kunigo Juozo laidotuves negalėjome 
nesusirinkti. Jis mus, čia susirinku
sius, nuo mokinukų užaugino. Jis iš 
mokė mus tyrai, krikščioniškai džiaug
tis, dainuot lietuviškas dainas. Jis bu
vo* mūsų šventėse, dainų šokių rate
liuose. Jis buvo mūsų kančioje, kat 
mus kvietė į tardymus dėl Kristaus, 
dėl Lietuvos. Jis buvo Eucharistijos 
bičiulių sąjūdžio energingas rėmėjas. 
Mes čia nestovėtume nebūtumėm su- 
sirinkę, nebūtume išmokę mylėti ab
soliutaus skaistumo, blaivumo grožio, 
ištikimybės tiesai, jeigu savo gyveni- mes. Kartą kun. Juozas kalbėjo: "Tu 

nežinai, kaip būna sunku. . norė
tųsi prisitaikyti pr e gyvenimo-. Aš sa
vyje nešioju didelę baimės dozę, bet 
kai nuoširdžiai pasimeldžiu, atlieku 
mąstymą ap'e mirtį, pajuntu, kur tu
riu stovėti, kieno vardu kalbėti ir tada 
suvokiu, kad pr'valau eiti Kristaus pė
domis. Ir man ne kartą kildavo no 
ras atkeršyti piktą darantiems, tačiau, 
o Dieve, keliai niekada nei nkę iš nuo
vargio, šiuo atveju mane paklupdy-

Mylimas kunige Juozapai, kada 
i žvelgi į Tavo paskutinė poilsio vietą, 
- šį kalnelį Tavo taip numylėtoje Mari- ; 
jos žemėje, prisimena Lietuvos poeto 
Kazio BRADUNO nesenai išėjusi ' 
knyga "Prierašai prie LKB Kronikos”. 
Poetas rašo, turėdamas mintyje Tavo 
pašaukimo brolį kun. Bronių LAURT- 

[ NAUČIŲ ir kt. lietuvių tautos kan
kinius:

į Tu, kuris po mašina buvai pastūmėtas, 
Kurį nakties tamsoj užmuš, 
Taigoje dingęs, bet nenugalėtas -

(melski už mus.
Tai kraujo anspaudas ant nepaskelbtos

(bulės, 
Aplenkęs dangų, grįžta į namus. 
Žemės altoriuje šventųjų kaulai gult, 

(melskite už mus.’
Nemačesnė žmonių minia į Ruda 

mnos bažnyčią susirinko kovo 8 d 
minint trisdešimtąją kun. J. ZDEB 
SKIO mirties dieną. Jautriai į susi 
rinkus us tikinčiuos us kalbėjo Alytaus Į 

. parapijos vikaras kun. Antaną GRA- 
I ŽULIS: "Kun. J. ZDEBSKIS - di
dysis kovotojas už tiesą, meilę Bet 
ar jam buvo lengva? Ne. Jis turėjo 

į tokią pačią žmogišką prgimtį kaip ir

venimas tepaskatina mus aukotis. Mes, 
stovėdami pre kun. Juozo kapo, su
vokiame, kad mūsų tautai reikia ne 
veidmainių, bailių, bet šventų narsių 
sūnų ir dukterų. Turime pasimokyti 
iš kun. Juozo-sunkumuose glaustis 
prie Išganytojo ir prašyti Jo pagalbos. 
Mes turime išmokti kaip Jis kiekvehą 
naštą paaukoti Dievui, kaip atgailą už 
savo r kitų žmon ų nuodėmes. Mes 
turime išmokti sunkumuose, pavojuo- 

i se drąsiai stovėti po- Kristaus kryžiumi.
Pamąstyk' me, įsig linkime ir eikime 
aukos ir išsižadėjimų keliu.

Kunigo Juozapo ZDEBSKIO že
miškas kelias baigės. Avarijoje pra 
lėtas kraujas laibus kaip gaivi rasa 
dirvonuojančiuose plotuose Lietuvos 
Bažnyč os ir tikinčiųjų gerovei”.

"Duok Dieve, viską, kas sunku, pa
kelti kaip Tu ant kryžiaus, kaip pelnytą 
bausmę už Tavo meiles paniekinimą, 
už mūsų ir visų nuodėmes”, (kun. J. 
ZDEBSKIS).

Kaunas. RRT įgaliotinis P. ANI- 
LIONIS grubiai kišasi į kunigų skir
stymus. Vilkaviškio vyskupijos kuri • 

l ja norėjo į žuvusio kun. J. ZDEB- 
i SKIO vietą paskirti Rudaminos para
pijos klebonu kun. J. GRAŽULĮ, po 
to kun. Petrą DUMBLIAUSKĄ. Įga- 

i liūtinis pareiškė, kad š'e kunigai ne • 
gali būti Rudaminos klebonais, nes, 
jeigu jie dirbs Rudanrnoje, jo giliu 
įsitikinimu, prie kun. J. ZDEBSKIO 
kapo prasidės stebuklai ir kun. J. 
ZDEBSKIS bus paskelbtas šventuoju.

Buvo sudarytas kitas skyrimų ratas 
ir pasiūlita kun. J. GRAŽULĮ pas
kirti Metelių parapijos klebonu, bet 
P. ANILIONIO įstaiga ir šį kartą už
protestavo, beklebonaudamas Mete
liuose, bus arti savo brol'o Antano.. 
GRAŽULIO, kuris gali jį "blogai” 
veikti ir suformuoti ekstremistu.

Tai dėl ko RRT įgal otinls tiki ¡r 
i bijosi jau ir mirusio kunige "gandų”?!
Ar tas pasitarnauja ateizmu , ar tikėji
mui? (skaitytojas).

■stiKiiiiyoes riešai, jeigu savo gyveni
mo kely nebūtume sutikę kun. Juozo 
Ne sava, žmogiška silpna galia, bet 
Švč. Sakramento galia jis mus patrau
kė prie Dievo, prie Tėvynės idealu. 
Kunige Juozai, tu dažnai mūsų ben
dravime pabrėždavai mintį, kad visa, 
ką Dievas į mūsų gyvenimą leidžia, 
leidžia iš didžiausios meilės mums, kad 
ir iš didžiausio blogio Jis moka išgauti 
maksimumą gero. Visi čia susirinko
me - jauni ir vyresni - visi jaučiame 
savo širdyse gilią žaizdą. Mums būtų davo po Kristaus kryžiumi, kad aš, 

sujungęs savo kančią su Išganytojo 
kančia, vėl ramus ir tvirtas žengčiau 
man skirtuoju keliu”.

"Melsdamiesi už kun. Juozą, gilin
damiesi į jo gyvenimą, mes kiekv.e 
nas, iše'dami iš bažnyčios privalome 
padaryti konkreč'ų pasiryžimų. Visi 
gera: prisimename jo sakytus pamoks
lus, tos mintys, šventas pavizdys ir gy-

sunku suprasti tą nevilties bangą, ky 
lančią krutinėję, je:gu neprisimintu
me dažnai mums Tavo kartotų žodžių, 
kad tikinti tauta turi garantuotą išliki
mą tol, kol ji kenčia, ir mirtis artinasi, 
kai tik'nti tauta netenka kančios. Taip 
žiūrėdami į Tavo karstą, mes supran
tame ir pakeliame šį netekimo skaus 
mą.

IŠVYKO ATOSTOGŲ
Buvusi balerina, Kauno valstyb. 

teatro baleto trupės dalyvė Janina 
Giedra tytė de Fialkowski, liepos mėn. 
išvyko į Š. Ameriką josios draugės 
Abramavičiūtės Glntautienės kviečia
ma. Kelionėje ji išbus ne mažiau vie
no mėnesio laiką. Ta proga aplankys 
ir kitus draugus bei gimines JAV ir 
Kanadoje. Janinos viena dukra ište
kėjusi Argentinoje turi keturius vai
kus, bet šiuo metu su šeima gyvena 
Australijoje. Kita duktė ištekėjo šų 
metų gegužės mėn. Jaunieji buvo 
išvykę į Braziliją, o grįžę iš povestu

I vinės kelionės, apsigyveno artitėvų, gi 
sūnus su šeima gyvena drauge su tė-

I vais.
Nelida Girdauskaitė, buvusi orlai

vių palydovė (azofata) su šeima iš
vyksta į Miami miestą, JAV - praleisti 
moksleivių žiemos atostogas. Praleidę 
ten apie dvi savaites, grįžta į namus 
Argentinon.

Visiems keliauninkams linkime ge
ro kelio!
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DIDELE DAINŲ Í& ŠOKIŲ ŠVENTĖ
Argentinos lietuvius aplankė Los 

Angeles jaunimo ansamblis "Spindu
lys vadovaujamas ponios Onos Ra- 
zutienės ir jos duknos Danguolės Ra- 
zutytės Varnienės, kuris nuo liepos 
10 iki 15 svečiavosi Buenos Aires 
mieste ir liepos 12 d. šeštadienį davė
menišką dainų ir šokių šventę Lasalle 
gimnazijos salėje, Bs. Aires mieste. 
Salė kuri talpina apie 700 žmonių bu
vo pilnutėlė.

Programos atidarymo žodį tarė Ju
lius Mičiudas, kuris pristatė "Sp:ndu- 
lio” ansamblį, jos vadovę Oną Razu- 
tlenę. Ansamblio dalyviai įžengė ant 
gramą su sve kinimo dainomis "Ši<an- 
scenos su maršu ir pradėjo meno pro- 
dien mūsų šventė”, "Sveikinimas jau
nystei” ir su sveikinimo šokiu "Kepu-

b liečiat svečiai, davę tokią gražią lietu
viškų dainų ir šokių festivalį, kuriam 
v si ruošės:, vadovaujant Argentinos 

I Lietuvių Otganizacijų ir Spaudos Ta
rybai.

IŠKILMINGOS PAMALDOS 
BAŽNYČIOJE

! Los Angeles ansamblis "Spindulys” 
: netik gražia' dainuoja ir šoka, bet ir 

"Abruselis”. Paskui gieda- Per l^uvišką sumą liepos 13 
d. ansambliečiai aktyviai dalyvavo 

"siūbau, lin- ; Aušros Vartų bažnyčioje: giedojo 
ateisiu” ir su ' lietuviškas giesmes, skaitė laike mišių, 

juu.iuw vakarėlis” ' bet dalyvavo atnašų procesijoje, tuo- 
"Sadutė” ir "Rezgi ’ į mi palikdami visiems gražų pavyzdį,

' ka'p pavyzdingi katalikai. Šv. Mišias

• f f 
rme .

Toliau sekė liaudies dainų ir šokių 
pynėsu dainomis: "Ant tėvelio dvaro”, 
"oi nėra kur”, "vaikščiojau”, bei su 
trimis liaudies šokias: "Ant kalno 
karklai siūbavo”, "Ūsauninkas” ir 
"Subatėlė”.

Sekė dvi liaudies aud’mo dainelės: 
"Linelius raunu” ir "viena linelius nu
roviau”, sujungiant su dviem šokiais: 
"Aštuonytis” ir ’_______ _ _____
sekė lietuviškų vestuvių dainų ir šo
kių pynė: su dainomis 
gau”, "vai ir prijojo”, " 
šokiais: "Kas suba tos 
’'Klumpakojis’, ' 
nėlė”.

Po trumpos pertraukos sekė antroji j 
dalis su dainų ir šokių keturiomis py
nėmis. Pirmoje vietoje su 1_______
tina Mickutė pagrojo "prisiminimą” 
ir "Jonines”, paskui sudainavo trys 
vyrukai Tadas Dabšys, Linas Polikai- 
t.s ir Marco Tėti dvi dainas: ’’klajū 
nui” ir "Dainava”, bei sušoko visi 
"tryptini”.

Toliau da nų ir šokių pynėje buvo 
atvaizduoti trijų metų laikų darbai: 
pavasario džaugsmai, vasaros darbai 
ir rudens užsiėmimai su sekančiomis 
dainom "žiema bėga”, "Eisim girion”, 
"pabaigtuvių pėdas”, "spragilų dai
na ’, bei su sekančiais šokiais: "oželis”, 
"lenciūgėlis”, "Rugučiai”, "juodasis 
Jonkelis” ir "Malūnas”.

Linksmoje dalyje sudainavo šias 
liaudies danas: "per Klausučių ūly- 
telę” "tykus buvo vakarėlis” ir pasi •
rodė su trimis šokias: "Pakeltkojis”, 
"Vanakijietis” ir "Vakaruškos”.

Atsisveikinimo dalyje visas ansam
blis atliko šias dainas: "Tėvynės mar
šas”, "Laukų daina”, "Dainuokim 
visada” ir "Kur giria žaliuoja”, bei 
sušoko: "suktinį” ir "blezdingėlę”. 
Atsisveikino su daina "Ačiū, Valio”.

Publika visa laiką palydėjo dainas 
ir šokius su karštais plojimais. Pianu 
danų ir šokių melodijomis palydėjo. 
Rimas Polikaitis. Visai programai va
dovavo Ona Ruzutienė ir Danguolė 
Razutytė Varnienė. Solo partijas 
atliko Lnas Polikaitis, laike šokių trio 
dainomis palydėjo: R. Ruzgytė, O. 
Sepikaltė ir R. Salytė.

Programai užsibaigus ALOS Tary •

bos pirmininkas Art. Kaminskas tarė 
padėkos žodį, o jaunimas įteikė po
nioms Onai Razutenei ir Danguolei 
Varnienei po gyvų gėlių puokštę, o 
ansamblio visiems artistams po vieną 
gėlę. Publika su triukšmingomis ova
cijomis palydėjo asambliečius iš scenos

Tą patį vakarą Lietuvių Centro pa
talpose įvyko svečių pagerbimas su 
vaišėmis ir trumpa meniška programa, j 
kur pasirodė Lietuvių Centro šokėjai, ■ 
o ponia Ona Razutienė buvo pakviesta 
būti pačių mažiukų ansamblio, pava- i 
dilnto "Spinduliukai” krikšto motina 
(kūma). Beto Lietuvių Centro or
kestras pagrojo lietuviškų melodijų ir 
vienas solistas sudainavo keletą lietu
viškų dainų. Visi skirstėsi su malo
niais įspūdžiais, kuriuos paliko asan-

■ ' atnašavo kun. Ant. Lubickas, o pa
mokslą pasakė kun. Aug. Steigvilas. 

fleita Kris- - Mišių užbaigoje ansamblio vadovės 
ponia Ona Razutienė ir jos duktė 
Danguolė Razutytė Varnienė atnešė 
gyvų gėlių puokštę ir padėjo prie Auš- 

I ros Vartų Marijos altoriaus, tuomi 
simboliškai pareikšdamos savo pamal- 

i durną mūsų dangiškajai Motinai Ma
rijai.

Po mišių Zeferinas Juknevičius su
pažindino asambliečius su lietuvių pa
rapijos įstagomis: parapijos raštine, 
pradžios mokykla, sale, lietuvišku mu
ziejumi ir "Laiko” spaustuve. Visur 
asambliečiai parodė savo didelį dėmesį, 
padarė nemažai nuotraukų, ypač prie 

Į bažnyčios įžangos ir sodelyje prie kry
žiaus.

ARGENTINIŠKI
"ASADO” PIETŪS
LANUS MIESTE (SLA Rūmuose) nė, prasirgusi 7 metus lovoje, mirė 14 

Liepos 13 d. apie 13 vai. Los An- birželio 1986 m. Velionė buvo gimu- 
geles ansamblis turėjo progos apsilan- si 19°5 m. Rokiškio apskr. Vaikų ne
kyli Lanus mieste ir sustoti Lietuvių turėJ°- Laidotuvėmis rūpinosi sesers 
Susivienijimo rūmuose, kur įvyko ar- dukros. Šermenys buvo Banfielde. 
gentin ški "asado ’ pietūs. Pietų vai- Pa^a dota Lomas de Zamora kapinėse 
šes atidarė Leopoldas Stankevičius, šalia vyro Stasio mirusio veik .pries 
pakviesdamas SLA pirmin. Antaną Penkius mėnesius (24 d. sausis). 
Mikučionį tarti sveikinimo žodį, o ¡ liekis Ramybėje po sios žemės vargų, 
kun. Aug. Steigvilą palaiminti stalus Centro valdyba praneša narių 
ir svečius. į žiniai:

Laike pietų grojo plokštelių muzi- j “t Alfonsas Lialys, mirė Rosario 
ka, o svečiai vaišinosi argentitinišku m este 11-6-86. Kilęs iš Panevėžio 
"asadu” (arba jautienos kefjsniais ant' miesto Lietuvoje. Buvo gimęs 1903 
anglių), kartu pasikalbėti su jaunimu metais (83 m. amžiaus). Visą laiką 
ir veikėjais. Asambliečiai liko nuste- ; gyveno Rosario Mieste, turėjo maisto 
binti lietuvišku vaišingumu ir svetin- prekių krautuve, vėliau geležies reik- 
gumu. .; menų (FERRETERIA) didžiulį ap-

Užsibaigus vaišėms SLA rūmuose, 
asambliečiai nuvyko į Adrogue mies
tą aplankyti Senelių Židinį, kur buvo 
pavaišinti su kavute ir apžiūrėjo mūsų 
senelių namus, o seneliai pasidžiaugė 
pamatę tiek gražaus l'etuviško jauni
mo iš tolimos Kalifornijos. , ». -
BUENOS AIRES MIESTO 
VIZITAS IR IŠLEISTUVĖS 

Liepos 14 d. pirmadienį asamblie- Silvina Ferrari turi du vaikus: Ema- 
čiai buvo pavėžinti po Buenos Aires nuel ir Facundo, o Cliaudia - Cliaudia 
miesto centrą, buvo aprodytos svar- Į Paulina. Kiti giminės: Veronika Ka
biausios miesto vietovės paminklai, kutienė ir Alfonsas Lukošius su šei- 
pastatai, katedra ir kitos miesto įžymy- ma, giminės Lietuvoje ir Š. Ameriko- 
bės. Gaila, kad diena buvo gana lie- je. Palaidotas su religinėm apeigom, 
tinga ir miglota todėl negalėjo pilnai kurias atliko pulk. kun. A. Švedas 
pasinaudoti miesto siūlomomis gro- . MIC Villa Gobernador Galvez kapt- 
žybėmis. nėse nuosavoje n šoje. Ilsėkis bran-

Apie 20 vai. visi kiek pavargę po j gūsis vyras, tėvelis Argentinos žeme- 
denos ekskursijos, susirinko . atgal į Įėję, lai Viešpats suteikis Tau Ramy- 
Lietuvlų Centro patalpas kiek sušilti bę ir Šviesą.
ir atsigaivinti su užkandžiais ir paskui 
kartu pašokti lietuviškus šokius. Da
lyvavo visa ALOS Taryba, lietuviškas 
jaunimas bei lietuviškos šeimos, ku
rios priglaudė asambliečius į savo na
mus per lankymosi dienas. Jaunimas 
susikalbėjo tarp savęs savo jaunatvyš 
ka kalba: daina ir šokiais.

Kartu su jaunimo ansambliu "Spin
duliu” Argentinon atvyko dar šie lie
tuviai svečiai iš Los Angeles miesto: 
Bernardo Brazdžionio duktė, Ponia 
Dana Macier, pon;a Rukšienienė, po
nia aule Lazore ir dukra Saulė, Bro
nė Skirienė, Anelė ir Antanas Vosy
liai, kurie buvo apsistoję Claridgc 
viešbutyje Bs. Aires mieste, bet kartu 
dalyvavo visuose parengimuose ir pa
maldose ir buvo nustebinti Argenti
nos lietuvių geru susiorganizavimu, 
bei svetingumu. Vienu žodžiu šis 
bendras susitikimas tarp Los Angeles 
jaunmo ansamblio ir Argentinos lie
tuvių kolonijos paliko netik gražius 
atsiminimus, bet kartu užmezgė nau
jus lietuviškus sventingumo ryšius.

Stebėtojas
MOŠŲ MIRUSIEJI

J* Adelė Baltušytė Gintautienė, mi
rė trečią d. birželio. Kilimo buvo nuo 
Pandėlio sulaukusi 79 m. amžiaus. E 
Santos Lugares miesto, buvo palaidota 
3 de Febrero kapinėse. Giliame liū
desy liko sūnus Jonas su šeima, pus
brolis Adolfas ir puseserė Liuda su 
dukra.
f Konstancija Gegžna’tė Pečiukonie- 

tarnavimą. Buvo Rosario Lietuvių 
Bendruomenės narys ir nuoširdus jos 
rėmėjas aukomis ir t.t. Į Argentiną 
atvyko per Bremen uostą, Vokietijo
je 19 6-1928 metais. Nuliūdime liko
si: žmona Marija Markevičiūtė, duktė 
Liliana su vyru Jorge Ruiz ir sūnumis. 
Mirusios dukters vyras-žentas Ed. Fe
rrari su dukromis Silvina ir Cliaudia.

Okupuotoje Lietuvoje mira:
j“ Kun. Izidorius Juškys, mirė va

sario 22 d., Vainuto, Telšių vyskupi
jos, altarista. Jis jau senai sirgo ir pa
reigų negalėjo eiti. Velionis buvo gi
męs 1905 m. lapkrič o 23 d. Kunigu 
įšventintas 1934 m. gegužės 26 d. 
Dirbo įvairiose parapijose vikaru ir 
klebonu, bet paskutiniu metu buvo 
visiškas ligonis. Tai šiemet Telšių 
vysk, ketvirtas ir ok. Lietuvoje vienuo
liktas miręs kunigas.

J- Prel. Kazimieras Žitkus, mirė va
sario 24 d. Kaune. Velionis buvo gi
męs 1983 m. gruodžio 17 d. Kunigu 
įšventintas 1919 gegužės 24 d. Jau 
daug metų buvo Vilijampolės parapi
jos altarista-pensininkas. Pokario me
tais kurį laiką buvo Kunigų seminari
jos rektorius. Nepriklausomybės lai
kais jis parašė mokykloms daug tiky
bos vadovėlių, bendradarbiavo laikraš
čiuose ir žurnaluose. Buvo Kauno ar
kivyskupijos metropolijos narys. Tai 
jau trečias Kauno arkivysk. ir 12 šie
met ok. Lietuvoje miręs kunigas.

■j* Vytautas Stasiulis mirė Šiauliuose 
kovo 24 d. Lituvos nepriklausomybės 
laikais buvo Šiaulių mergaičių, vėliau 
berniukų gimnazijos sekretoriumi. Nu
liūdime liko žmona Vitalija ir vaikai 
ok. Lietuvoje, taip pat daug giminių 
išeivijoje.

j* Aleksandras Mantautas (Marcin
kevičius), 91 m. amžiaus, mirė Matu- 
lalč o namuose Putnam, Conn. Nuliū
dime liko sūnus prof. dr. Vaidevutis 
Mantautas, duktė Raminta Molienė 
su šeima, mirusios žmonos sesuo Emi
lija Putvytė. Velionis buvo vedęs šau
lių kūrėjo Vi. Putvio dukterį, kuri 
nesenai mirė. Visą gyvenimą buvo 
šaulių veikėjas ir nuoširdus lietuvių 
visuomenininkas.

f Vincas Babilius, virš 80 metų 
amžiaus inžinierius, mirė šių metų 
gegužės 25 d. Kaune. Buvęs ateiti
ninkas "Kęstučio” korporac. narys. 
Studijavo Kaune ir Prancūzijoje. Li
ko giliame nuliūdime žmona, gimn. 
mok. Eliza Šapkaitė Babilienė, sūnus 
ir dvi dukros su šeimom bei keli anū
kai ok. Lietuvoje. Argentinoje jo liū
di draugiška Kairelių šeima.
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LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
PAGERBĖ SAVO KŪRĖJUS

S. m. liepos mėn. 9 d. Lietuvių 
Susivienijimas pagerbė savo mirusius 
narius, ypač savo kūrėjus.

Lygiai 10 vai. ryto Aušros Vartų 
bažnyčioje įvyko iškilmingos Sv. Mi
šios už visus mirusius narius. Sv. Mi
šias atnašavo kun. Aug. Steigvilas, 
pasakydamas ta proga pamokslą, o 
Sv. Cecilijos choras giedojo laike pa
maldų.

Prie altoriaus išsirikiavęs jaunimas 
su tautiniais drabužiais, laikė garbės 
sargyboje Argentnos ir Lietuvos vė 
liavas. Užsibaigus mišioms, visi su 
procesija atvyko prie kryžiaus parapi
jos sodelyje, kur draugijos pirm. An
tanas Mikučionis trumpu žodžiu pri
siminė per paskutinius metus tris mi
rusius draugijos narius. Paskui visi 
pasmeldė kartu, o jaunimas prie kry
žiaus ėjo garbės sargyba, Sv. Cecili
jos choras užbaigė su "Viešpaties An
gelo” giesme. Prie kryžiaus buvo pa
dėtas gėlių vainikas.

Apie vidurdienį draugijos salėje, 
San Martin 3175, Lanus mieste įvy
ko draugiški pietūs. Stalą palaimino 
kun. Aug. Steigvilas. Laike pietų 
pirtnin. Ant. Mikučionis davė prane
šimą apie ansamblio "Spindulio” vieš
nagę Argentinoje, koncertą liepos 12 
d. ir liępos 13 d. pamaldas Aušros 
Vartų bažnyčioje, bei asado pietus 
SLA salėje. Visus dalyvius pakvietė 
atsilankyti. Visi skirstėsi su viltimi vėl 
greitai susitikti toje pačioje salėje.

Dalyvis

1. C. V. dėkoja šv. Cecilijos chorui 
už mūsų programos praturtinimą 
Motinos dienos minėjime 18-5-86.

2. Mūsų organizacijos Kultūros ko
misija suorganizavo lietuvių kal
bos kursus, kurie vyksta šeštadie
niais 16 vai. P-lė J. Macaitytė yra 
jaunimo ir vaikų mokytoja, ing.
A. Rastauskas dirba su suaugusiais. 
Klasėse gali dalyvauti visi kas no
ri, nėra būtina būti SLA nariu.

3. Jau susitarta su konfiteria "Los 
tres Leones”, kuri paruoš ir aptar 
naus sukaktuvinę vakarienę (įvyks 
1986 m. liepos 26 d.). Iš Impresa 
Cacciela Turismo S.A. įsigyti du 
bilietai su pilnu išlaikymu į Car
melo miestą, Urugvajuje, o taip 
pat į Martin Garcia salą. Vaka
rienės metu šie bilitai bus išrifuoti. 
Bilietas į vakarienę kainuoja 16 A, 
nariams - 15 A. Jau dabar gali
ma juos įsigyti.

4. U. L. Kultūros D-ja patvirtino, 
kad jų ansamblis tikrai atvyks į 
mūsų 72 metų minėjimą, kuris 
įvyks 19-7-89 ir dalyvaus su savo
programa. Mūsų o-jos ansamblis I je vyko turtinga loterija.

’'Dobilas”, norėdamas prisidėti prie 
tinkamo svečių priėmimo, paleido 
aukų bonus (kaina 1 A), kuriais 
bus galima išlošti rūbų džiovintuvą 
ir automatinį kavinuką.
Sekmadienį 20 liepos mėnesio 17 
vai. įvyksta antra Kultūros komi
sijos ruošiama vakaronė, su pas
kaita "Los griegos en el occidente” 
Įėjimas nemokamas.
C. Valdyba praneša apie šiuo me
tu vykdomus darbus. Remontas 
ir dažymas bufeto patalpos, elek
tros visiškas atnaujinimas ir trūks
tamų baldų pridėjimas. Reikia 
pastebėti, kad Sr. Alfredo Galle- 

garis ir p. Bety Paserbskytė de Ca- 
llegaris paaukojo visus reikiamus 
dažus, kurių liks dar kitiems dar
bams, numatytiems ateityje.
Šiuo metu vykdomas salės remon
tas ir jos nudažymas. Pranešame, 
kad visas salės darbų išlaidas ap 
siėmė apmokėti Sr. Juan Carlos 
Blumbergas.

S.L.A. Centro Valdyba

SVEIKINIMAI
Daug sveikinimų siunčiu nuo Ro

sario Lietuvių Bendruomenės "SPIN
DULYS” vardu jo atsilankymo metu 
Pietų Amerikoje ARGENTINOJE, 
nuoširdus sveikinimai "SPINDULIS” 
šokėjams, vadovams ir jo palydovams, 
kad sėkmingai praeitų jų numatytas 
spektaklis ir Įriti jų parengimai.

Jonas Papečkys

Ta pačia, proga, sveikinu visus T. 
T. Marijonus, seseles Kazimierietes, 
A.L.O.S. Tarybos Valdybą ir "LAI
KAS” Redaktorius ir Administrato
rius bei jo skaitytojus su ansamblio 
"SPINDULYS” atvykimo proga.

Jonas Papečkys

VAIKŲ IR JAUNUOLIŲ RŪBŲ 
PARODA

Birželio mėn. San Marcos mokykla, 
Monte Grande vietovėje, suruošė vai
kų ir jaunuolių rūbų parodą - desfilę, 
kuri vyko Ezeisos mieste, didž.uliame 
turistų restorane "Mangrullo”. Rūbus 
tam tikslui paskolino Monte Grande, 
Lomas de Zamora bei Capital Fed. 
kai kurios prekybinės įstaigos. Rūbus 
demonstravo tos mokyklos 
pradedant vaikų darželu iki gimnazi-4 
jos paskutinio kurso mokinių, pade-ė Laboratorio de Análisis Clínicos ri 
dant kai kurioms mamytėms. Iš lietu ^BACTERIOLOGIA - VIROLOGIAS 
viu šeimų rūbus rodė: Alejandro ir£ Directores Técnicos y

Dra. S. Stankevičius o
Dra. E. Ferrante ri
Dr. N. Carballido $

Tel. 248 - 3722?

5.

6.

7.

GRĮŽOKUN. JUOZAS MARGIS GRĮŽO 
IŠ S. AMERIKOS

S. m. liepos 16 d. iš S. Amerikos 
po 6 savaičių atostogų atgal grįžo Ar
gentinon. S. Amerikoje kun. J. Mar
gis lankėsi Miami mieste pas savo gi ■ 
mines, lankėsi Čikagoje pas tėvus ma

i rijonus, kur dirba jo brolis Tadas 
Margis, paskui ilsėjosi Los Angeles 
mieste pas savo gimines, kur pasidžiau 
gė amžinu Kalifornijos pavasariu.

Kun. Vitas Šimanskis atvykęs ba
landžio gale iš Villa Del Dique buvo 
du mėnesius pasilikęs Avellanedo j e 
Aušros Vartų parapijoje, iš kurios 
tvarkė Villa Elisa Šiluvos vasarvietę, 
pradėjo koplyčios remonto darbus, 
vasarvietės aptvėrimą ir kitus remon
tus, kuriuos negalėjo užbaigti, nes tu
rėjo sugrįžti atgal į Kordobą. Dabar 
remonto darbams vadovauja kun. 
Aug. Steigvilas, kurie apie rugpiūčio 
vidurį bus užbaigti, kad galėtų vasa
ros atostogų metu pasinaudoti atosto 
gautojai ir stovyklaustojai.

SUKAKTUVININKĖ
Ona Liutkevičienė sulaukė 9-7-86 

m. 70 metų. Ta proga sūnus Alber
tas su žmona Beatriz ir šė ma "CLUB 
PROVINCIAL” suruošė savo mamai ; 
didžiulį paminėjimą. Buvo pakviesti Jįe apjuosė ją su plačia 1 etuviška 
broliai, seserys su šeimomis, T. T. Ma - 
rijonai. Pulk. kun. A. Švedas MIC, 
Seselės Kazimierietes ir gan gražus bū
relis lietuvių virš 50 asmenų. Sukaktu 
vininkė Ona Liutkevičienė gavo daug 
gražių ir vertingų dovanų. O jai pjau
nant didžiulį ir įdomų su daugybe šv'e 
sėlių tortą buvo sugiedota Ilgiausi;
Metų. Pažymėtina, Kad ALBERTAS 
Liutkevičius turi savo nuosavą "Po 
litelend” fabriką. Didesne suma pa
remia "REPUBLICA DE LITUA- 
NIA” mokyklą ir jos ruošantiems nau 
jiems pastatams. Dalyvis

PADĖKA
. Už patirtą nuoširdumą sveikinimus 

ir dovanas vardo dienos proga įgytas, 
norėčiau išreikšti gilią padėką Sese
lėms kazimierietėms, Emilijai Vara- 
nauskienei, Adelei Baukaiskaitei, Juo
zui Bukauskui, Jadvygai Zagrakalie- 
nei, Antaninai Albauskienei, Elenai 
Mekšriūnienei, Stefanijai Šišlauskie- 
nei, "Birutės” narėms ir visiems ki 
tiems.

Iš visos širdelės, kun. A. Lubickas. 
MIC.

mokiniai Ji liftu 's

vių šeimų rūbus rodé: Alejandro ir£ 
Gaston Granada Girdaskai bei jų ma- S 
mytė Nelida Girdauskaitė (šio restora-X 
no savininkė) ir Dalia ir Rimas Alva-$ 
rez Kaireliai. Sis restoranas yra visos ^LAS HERAS 332 - 
Granada šeimos nuosavybė. Abi res-g 1832 - Loma* de Zamora 
torano salės buvo pripildytos žmonių, g SE ATIENDEN 
pavėlavę negavo vietos sėsti. Pabaigo-$ OBRAS SOCIALES

Drė. Rasa Kairelytė ,r jos vyras Dr. 
Pedro Monteagudo, abu gydytojai 
okulistą , buvo nuvykę į Tarpt. Me 
dicinos kongresą Romoje. Tos kelio
nės metu aplankė kitus Europos kraš 
rus, jų tarpe ir Lietuvą, gavę 5 dienu 
leidimą (4 dienos V Inūje ir 1 d. Kati • 
ne). Vykti reikėjo per Maskvą. 
Maskvoje blogą įspūdį padarė mui

I tinę.
Vilniaus aerouoste juos pasitiko g- 

m nes, suvažiavę iš kitų Lietuvos vie 
' tų. Įvyko nuoširdus pasisve kinimas 
| ir susipažinimas su savo artimaisiais.
i J“- jų--- ---------------------------------- 1
' juosta ir atnešė tiek gėlių, kad Rasa 
i vos ga Įėjo jas apglėbti. Buvo apgy- 
i vendinti naujame gražiame "Lietuvos” 
viesšbutyje, skirtas tik turistams.

Vėliau giminės juos visur lydėjo, 
rodė ir aiškino. Susidarė labai nuo 

! sirdi draugystė. Rasai su vyru esant 
Lietuvoje įvyko tas garsus sprogimas 
Ukrainoje, bet apie tai Lietuvoje nte • 
kas nežinojo, tik jiems nuvykus į Le 
n ngradą buvo oficialiai pranešta apie 
tą nelaimę. 2-3 dienas po sprog mo. 
Žinia nesukė ė jokios panikos, žmo 
nės šaltai ją priėmė.

Dar aplankę Rumuniją, Ispaniją, 
Ital ją, kur dalyvavo med cinos kon
grese, grįžo namo, pilni įspūdžių, ypa • 

. tingai iš Lietuvos, išbuvę kelionėje 
j mėnesį laiko.

LAIKUI IR KALENDORIUI 
AUKOJO
P. Ona Razutienė
(Los Angeles)
Rev. J. Petraitis MIC. 
Mercedes R. De Kl augt 
Rikardas Banyl s
Emi! ja Varanauskienė 
Jadvyga Rimšelienė 
N. N.
Juozas Gurkinys 
Macaičių šeima 
Boleslovas Ivanaskas 
Lidija PLačakienė 
Klara Andriunavičėnė 
Uršulė Žukaskienė 
Apolonija Rymavičienė 
Julija Kučinskienė 
Sergiejus Derenčius

10,00 A Dol.

44,00 Austr.
30,00
20,00 „

5,00
' 4,60 „

4,00
3,00
2,00
2,00 „
2,00 „
2,00 „
1,00 „
1,00
1,00 „
1,00 „
Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta

uriame nuoširdų ačių.
i LAIKO Administracija.
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